4
2

[image: image1.emf]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

город Лермонтов
Ставропольского края
О внесении изменений в муниципальную программу города Лермонтова «Профилактика экстремизма, терроризма и правонарушений на территории города Лермонтова», утвержденную постановлением администрации города Лермонтова от 28 ноября 2022 г. № 888 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова «Профилактика экстремизма, терроризма и правонарушений на территории города Лермонтова»

В соответствии с решением Совета города Лермонтова от 19 декабря 2023 года № 52 «О бюджете города Лермонтова на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», приказом финансового управления администрации города Лермонтова от 08.12.2023 № 144 «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись и кассовый план бюджета города Лермонтова на 2023 год», администрация города Лермонтова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу города Лермонтова «Профилактика экстремизма, терроризма и правонарушений на территории города Лермонтова», утвержденную постановлением администрации города Лермонтова                                от 28 ноября 2022 г. № 888 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова «Профилактика экстремизма, терроризма и правонарушений на территории города Лермонтова (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Лермонтова от                          16 декабря 2022 г. № 977, от 16 марта 2023 г. № 153).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                на заместителя главы администрации - начальника отдела по координации деятельности в сфере обеспечения безопасности администрации города Лермонтова Сарояна Э.П.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава города Лермонтова

Е.Н. Кобзева

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации города Лермонтова

от 11 марта 2024 г. № 172

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу города Лермонтова «Профилактика экстремизма, терроризма и правонарушений на территории города Лермонтова», утвержденную постановлением администрации города Лермонтова от 28 ноября 2022 г. № 888 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова «Профилактика экстремизма, терроризма и правонарушений на территории города Лермонтова» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Лермонтова от                          16 декабря 2022 г. № 977, от 16 марта 2023 г. № 153) (далее – Программа)

1. В паспорте Программы:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения Программы

	объем финансирования Программы составляет
3733,82 тыс. рублей, в том числе:

краевой бюджет - 600,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2023 году - 100,00 тыс. рублей;

в 2024 году - 100,00 тыс. рублей;

в 2025 году - 100,00 тыс. рублей;

в 2026 году - 100,00 тыс. рублей;

в 2027 году - 100,00 тыс. рублей;

в 2028 году - 100,00 тыс. рублей;

местный бюджет 3133,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2023 году - 522,32 тыс. рублей;

в 2024 году - 522,30 тыс. рублей;

в 2025 году - 522,30 тыс. рублей;

в 2026 году - 522,30 тыс. рублей;

в 2027 году - 522,30 тыс. рублей;

в 2028 году - 522,30 тыс. рублей.».

2. В паспорте Подпрограммы 2 «Профилактика правонарушений и наркомании в городе Лермонтове» Программы:

2.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы

	объем финансирования Подпрограммы                       составляет 2712 тыс. рублей, в том числе:

краевой бюджет - 0,00 тыс. рублей.
местный бюджет 2712 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2023 году - 452,02 тыс. рублей;

в 2024 году - 452,00 тыс. рублей;

в 2025 году - 452,00 тыс. рублей;

в 2026 году - 452,00 тыс. рублей;

в 2027 году - 452,00 тыс. рублей;

в 2028 году - 452,00 тыс. рублей.».

3. Приложение 3 к муниципальной Программе «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы города Лермонтова «Профилактика экстремизма, терроризма и правонарушений на территории города Лермонтова» изложить в новой редакции.
Заместитель главы администрации -

начальник отдела по координации
деятельности в сфере обеспечения
безопасности администрации
города Лермонтова

Э.П. Сароян

	Приложение 3

к муниципальной программе города

Лермонтова «Профилактика экстремизма, терроризма и правонарушений на территории города Лермонтова», утвержденной постановлением администрации города Лермонтова

от 28 ноября 2022 г. № 888

(в редакции постановления администрации города Лермонтова

от 11 марта 2024 г. № 172)

объемы и источники

финансового обеспечения
муниципальной программы города Лермонтова

«Профилактика экстремизма, терроризма и правонарушений на территории города Лермонтова

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы программы, основного мероприятия подпрограммы программы, направление расходов
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам (тыс. рублей)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Программа «Профилактика экстремизма, терроризма и правонарушений на территории города Лермонтова»

всего:

	622,32
	622,30
	622,30
	622,30
	622,30
	622,30

	бюджетные ассигнования бюджета города Лермонтова (далее – местный бюджет), в т.ч. предусмотренные:
	522,32
	522,30
	522,30
	522,30
	522,30
	522,30

	администрация города

Лермонтова
	386,30
	386,30
	386,30
	386,30
	386,30
	386,30

	отдел образования, физической культуры и спорта администрации города Лермонтова
	40,02
	40,00
	40,00
	40,00
	40,00
	40,00

	отдел культуры администрации города Лермонтова
	96,00
	96,00
	96,00
	96,00
	96,00
	96,00

	средства федерального бюджета

	средства краевого бюджета
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	2
	Подпрограмма 1 «Профилактика терроризма и экстремизма в городе Лермонтове»

всего:

	170,30
	170,30
	170,30
	170,30
	170,30
	170,30

	бюджетные ассигнования бюджета города Лермонтова (далее – местный бюджет), в т.ч. предусмотренные:
	70,30
	70,30
	70,30
	70,30
	70,30
	70,30

	администрация города

Лермонтова
	70,30
	70,30
	70,30
	70,30
	70,30
	70,30

	отдел образования, физической культуры и спорта администрации города Лермонтова
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	средства федерального бюджета

	средства краевого бюджета
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	В том числе следующие основные мероприятия:

	2.1.
	Основное мероприятие 1 «Профилактика идеологии терроризма и экстремизма» всего:

	170,30
	170,30
	170,30
	170,30
	170,30
	170,30

	бюджетные ассигнования местного бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	70,30
	70,30
	70,30
	70,30
	70,30
	70,30

	администрация города

Лермонтова
	70,30
	70,30
	70,30
	70,30
	70,30
	70,30

	отдел образования, физической культуры и спорта администрации города Лермонтова
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства краевого бюджета
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.1.
	Направление расходов основного мероприятия 1

«Проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на профилактику идеологии терроризма, за счет средств местного бюджета»

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	70,30
	70,30
	70,30
	70,30
	70,30
	70,30

	средства краевого бюджета
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	2.2.
	Основное мероприятие 2 «Создание безопасных условий функционирования муниципальных учреждений города Лермонтова» всего:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования местного бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	отдел образования, физической культуры и спорта администрации города Лермонтова
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	2.2.1
	Направление расходов основного мероприятия 2

«Проведение антитеррористических мероприятий в муниципальных образовательных организациях»

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Подпрограмма 2 «Профилактика правонарушений и наркомании в городе Лермонтове»

всего:

	452,02
	452,00
	452,00
	452,00
	452,00
	452,00

	бюджетные ассигнования бюджета города Лермонтова (далее – местный бюджет), в т.ч. предусмотренные:
	452,02
	452,00
	452,00
	452,00
	452,00
	452,00

	администрация города

Лермонтова

	316,00
	316,00
	316,00
	316,00
	316,00
	316,00

	отдел образования, физической культуры и спорта администрации города Лермонтова

	40,02
	40,00
	40,00
	40,00
	40,00
	40,00

	отдел культуры администрации города Лермонтова

	96,00
	96,00
	96,00
	96,00
	96,00
	96,00

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства краевого бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	В том числе следующие основные мероприятия

	3.1.
	Основное мероприятие 1

«Профилактика безнадзорности и правонарушений в молодежной среде», всего

	40,02
	40,00
	40,00
	40,00
	40,00
	40,00

	бюджетные ассигнования местного бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	40,02
	40,00
	40,00
	40,00
	40,00
	40,00

	отдел образования, физической культуры и спорта администрации города Лермонтова
	40,02
	40,00
	40,00
	40,00
	40,00
	40,00

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства краевого бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Направление расходов основного мероприятия 1

	3.1.1
	«Проведение мероприятий по профилактике правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних (акции, лекции, конкурсы, круглые столы, беседы)»

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	40,02
	40,00
	40,00
	40,00
	40,00
	40,00

	3.2.
	Основное мероприятие 2

«Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании»

всего

	75,00
	75,00
	75,00
	75,00
	75,00
	75,00

	бюджетные ассигнования местного бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	75,00
	75,00
	75,00
	75,00
	75,00
	75,00

	отдел культуры администрации города Лермонтова
	75,00
	75,00
	75,00
	75,00
	75,00
	75,00

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства краевого бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Направление расходов основного мероприятия 2

	3.2.1
	«Проведение мероприятий по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни»

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	75,00
	75,00
	75,00
	75,00
	75,00
	75,00

	3.3.
	Основное мероприятие 3 «Обеспечение общественного порядка на территории города Лермонтова (в том числе профилактика уличной преступности)» всего

	316,00
	316,00
	316,00
	316,00
	316,00
	316,00

	бюджетные ассигнования местного бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	316,00
	316,00
	316,00
	316,00
	316,00
	316,00

	администрация города Лермонтова
	316,00
	316,00
	316,00
	316,00
	316,00
	316,00

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства краевого бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Направление расходов основного мероприятия 3

	3.3.1.
	«Обеспечение деятельности добровольных народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности на территории города Лермонтова (в том числе: обеспечение отличительной символикой, материальное стимулирование, страхование жизни и здоровья народных дружинников, проведение конкурса «Лучший дружинник»)»

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	316,00
	316,00
	316,00
	316,00
	316,00
	316,00

	3.3.2.
	«Создание условий для обеспечения безопасности граждан в местах массового пребывания людей на территории муниципального образования за счет средств местного бюджета»

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.4.
	Основное мероприятие 4

«Профилактика мошенничества, рецидивной преступности, правонарушений, совершаемых в состоянии алкогольного опьянения»
всего

	21,00
	21,00
	21,00
	21,00
	21,00
	21,00

	бюджетные ассигнования местного бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	21,00
	21,00
	21,00
	21,00
	21,00
	21,00

	отдел культуры администрация города Лермонтова
	21,00
	21,00
	21,00
	21,00
	21,00
	21,00

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства краевого бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Направление расходов основного мероприятия 4

	3.4.1.
	«Проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на профилактику мошенничества»

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	8,00
	8,00
	8,00
	8,00
	8,00
	8,00

	3.4.2.
	«Проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на профилактику рецидивной преступности, правонарушений, совершаемых в состоянии алкогольного опьянения»
	бюджетные ассигнования местного бюджета
	13,00
	13,00
	13,00
	13,00
	13,00
	13,00

Заместитель главы администрации -

начальник отдела по координации
деятельности в сфере обеспечения
безопасности администрации
города Лермонтова

Э.П. Сароян
11 марта 2024 г.18 г.____

     № 172

PAGE